
 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 7720789811 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ:47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen pojistitel) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň, PSČ 

326 00 

Divadlo ALFA, příspěvková organizace 
se sídlem Rokycanská 174/7, 312 00 Plzeň, Česká republika IČ: 00250937 

(dále jen pojistník). 

Jednající: 

Mgr. Tomáš Froyda ředitel 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu pojistnými 

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře 

BROKER VENTURE, spol. s r.o. 
se sídlem Klatovská třída 340/25, 30100 Plzeň, Česká republika 

IČ: 64360644 

(dále jen pojišťovací makléř) 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla. 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smLouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění se týká majetku pojištěného (pojištěných). 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen 

VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 

ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění 

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky 

DPP P - 520/05 

pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201) Zabezpečení 

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1201) 

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění (1201) 

DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí (odcizení) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při 

přepravě (1201) 

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 

Sklo 
DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění (1201) 

Pojištění odpovědnosti 

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201) DODP3 - Cizí věci převzaté - 

rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

DODP4 - Cizí věcí užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Obecné 

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201) 

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201) 

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) 

Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 

jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 

smlouvy uvedeno jinak. 



Rokycanská 174/7, 312 00 Plzeň, Česká republika Spolková 130/5, 312 00 Plzeň, Česká republika 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.1.1. Živelní pojištění 

Místo pojištění: Sídlo pojistníka - Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 312 00 Plzeň 

Rozsah pojištění: "sdružený živel" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DZ12 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 

pojistná částka 

Spoluúčast9 Pojištění se 

sjednává*1® 
Maximální roční 

limit pojistného 

plnění9 

Limit 

pojistného plnění 

pro jednu poj. 

událost9 

1 cizí budovy - soubor 105 000 000 Kč 

"povodeň" 10 %, 

min: 20 000 Kč, 

ostatní pojistná 

nebezpečí 1 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost a 

novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

2 cizí věci movité - soubor 17 300 000 Kč 

"povodeň" 10 %, 

min: 20 000 Kč, 

ostatní pojistná 

nebezpečí 1 000 Kč 
jednu a každou 

pojistnou událost a 

novou cenu 

nesjednává se nesjednává se 

3 vlastní cennosti - soubor nesjednává se 

"povodeň" 10 %, 

min: 20 000 Kč, 

ostatní pojistná 

nebezpečí 1 000 Kč první riziko 90 000 Kč nesjednává se 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



Místo pojištění: Sídlo pojistníka - Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň 

Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí "odcizení" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ1, DOZ2, DOZ5 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celková / 

pojistná částka 

Spoluúčast9 Pojištění se 

sjednává*999 
Maximální roční 

limit pojistného 

plnění9 

Limit 

pojistného plnění 

pro jednu poj. 

událost9 

1 cizí budovy - soubor nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a novou 

cenu 
100 000 Kč nesjednává se 

2 cizí věci movité - soubor nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a novou 

cenu 
300 000 Kč nesjednává se 

3 vlastní cennosti - soubor nesjednává se 1 000 Kč první riziko 90 000 Kč nesjednává se 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení 

Misto pojištění: Česká republika 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "posel" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ4, DOZ5   

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celková / 

pojistná částka 

Spoluúčast9 Pojištění se 

sjednává*999 
Maximální roční 

limit pojistného 

plnění9 

Limit 

pojistného plnění 

pro jednu poj. 

událost9 

 peníze a ceniny      

1 
přepravované pověřenou 

osobou - soubor 

nesjednává se 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč nesjednává se 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: Sídlo pojistníka - Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "vandalismus" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ5 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 

pojistná částka 

Spoluúčast9 Pojištění se 

sjednává*999 
Maximální roční 

limit pojistného 

plnění9 

Limit 

pojistného plnění 

pro jednu poj. 

událost9 

1 cizí budovy - soubor nesjednává se 10 %, min: 1 000 Kč 
první riziko a novou 

cenu 
100 000 Kč nesjednává se 

 

není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



Místo pojištění: Sídlo pojistníka - Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DSK1 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 

pojistná částka 

Spoluúčast® Pojištění se 

sjednává*1» 
Maximální roční 

limit pojistného 

plnění® 

Limit pojistného 

plnění pro jednu 

poj. událost® 

1 cizí skla - soubor nesjednává se 1 000 Kč 
první riziko a novou 

cenu 
20 000 Kč nesjednává se 

 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB7, DOB1, DODP1, DODP3, DODP4, DODP5 
Poř. 
Číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit 
pojistného 

plnění® 

Spoluúčast® Územní platnost pojištění 

1 

Pojištěni obecné 

odpovědnosti za škodu - 

základní rozsah pojištění, 

DODP1 

10 000 000 Kč 

 

1 000 Kč Česká republika 

2 

Cizí věci převzaté - 

rozšíření rozsahu pojištěni, 

DODP3 

 

500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

3 

Náklady zdravotní 

pojištovny - rozšíření 

rozsahu pojištění, DODP5 

 

500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

4 
Cizí věci užívané - rozšíření 

rozsahu pojištění, DODP4 

 

1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

 

® časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, obvyklá cena 

je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/09, jiná cena je vyjádření 

pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst, 1 a). VPP P - 100/09, 
35 maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smyslu ustanovení čl. XVIII. VPP 

P-100/09 
4> limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. 2. ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku 

pojistné plněni do výše limitu pojistného plnění, 
7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, 

® doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P - 400/10, 
9> zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P -100/09, 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
n) integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. Časová franšíza je časový úsek 

specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet 

pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu. 



3. Pojistné plnění 

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 

pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho 

pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 14 000 000 Kč. V případě vzniku 

pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plněni za pojistnou událost odečítá 

pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá 

místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 

pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu 

jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 14 000 000 Kč. V 

případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 

událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro 

jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 

pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 

sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 14 

000 000 Kč. 

3.4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 

od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 

spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 

událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P - 400/10). 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné: 

1.1. Živelní pojištění 

Pojistné .......................................................................................................... 34 544,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojistné .......................................................................................................... 9 136,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné .......................................................................................................... 4 000,- Kč 

1.4. Pojištění skla 

Pojistné .......................................................................................................... 1 200,- Kč 

1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojistné .......................................................................................................... 18 511,- Kč 

Roční pojistné celkem .............................................................................................. 67 391, - Kč 

Obchodní sleva ............................................................................................................... 10 % 

Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách ............................................................... 60 652, - Kč 

Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je šestiměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto: 

Pojistné období 

Od Do 

28.11. 27. 05. 

28. 05. 27.11. 

Datum splatnosti: 

28.11. 
28. 05. 

Částka: 

30 326,- Kč 

30 326,- Kč 



3. Pojtstník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. vedený u České spořitelny, a.s., 

konstantní symbol, variabilní symbol. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 

pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, 

telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634, 

664 42 Modříce 

http://www.koop.cz/ 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 

zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, 

kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu 

uvedenou výše. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Pojištění odpovědnosti za škody - doložka DODP4 - Cizí věci užívané: 

Odchylně od ZPP P-600/05 čl. IV, odst. 1) písm. b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu 

způsobenou na osobním vozidle Škoda ROOMSTER, RZ 2AF 1550, užívaným na základě Nájemní smlouvy č. 

25/5/2012 ze dne 25.5.2012 uzavřené mezi Porsche Inter Auto CZ spol. s.r.o. a Divadlem ALFA, 

příspěvková organizace. Podmínkou plnění je doložení protokolu o šetření dopravní nehody Policií ČR. V 

případě vzniku pojistné události bude uplatněn regres vůči viníkovi dopravní nehody. 

Předmětem pojistného plnění je spoluúčast na vzniklé škodě z havarijního pojištění výše uvedeného 

motorového vozidla, která činí 10%, min 10 000 Kč. 

Toto připojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění s doložky DODP4 ve výši 30.000,- Kč a spoluúčastí 

0,- Kč, územní rozsah Česká republika. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 28.11. 2013. 

2. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno výsledné 

roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 

3. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 

pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy 

a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. 

4. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních 

údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů. 

http://www.koop.cz/


 

5. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 

uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na základě plné 

moci od pojištěného. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 

strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 

doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 

doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem" rozumí 

pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 

touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 

považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistná smlouva byla vypracována ve k stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 

stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

8. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy 

(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 8 stran a 1 přílohy . její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v 

článku I. odst. 3. této smlouvy. 

V Plzni dne 06.11. 2013  
 

Ing. Bronislava Verbičiková , vedoucí referátu 

Ing. Irena Kůsová, underwriter specialista 

V Plzni dne 06. 11. 2013 

Mgr. 

 

Tomáš Froyda , ředitel 


